Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2024/GABV/PF

Indica a Prefeitura Municipal de Anchieta/ES,

juntamente com a Secretaria Municipal de

Saúde, que seja construído um Centro

Especializado em Fisioterapia, nesta cidade.

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 123

do Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA a Prefeitura Municipal de Anchieta/ES,

juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde, que seja construído um Centro

Especializado em Fisioterapia, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, haja vista que em Anchieta/ES a fisioterapia fornecida

aos moradores é executada dentro de uma única sala localizada no interior do CEU (Centro de

Especialidades Unificadas), porém, o ambiente é muito pequeno, possui poucos materiais e

não atende as reais necessidades da população.

A construção de um Centro Especializado em Fisioterapia, trará muitos benefícios aos cidadãos

anchietenses, pois terá mais amplitude em seu espaço físico, aumentará o número de vagas e

deverá contar com mais profissionais e mais materiais para exercício da fisioterapia, bem como,

deverá contar também com um carro apropriado para buscar em suas residências os pacientes

sem condições de efetuar o transporte e/ou para levar os fisioterapeutas à residência dos

pacientes.

Por este motivo, indico que a PMA que construa um Centro Especializado em Fisioterapia nesta

cidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de junho de 2024.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-03T16:58:12-0300